
 

 

 

PEMERINTAH KOTA MAGELANG 
 

 

PERATURAN DAERAH KOTA MAGELANG 

NOMOR  5  TAHUN  2009 

 

TENTANG 

 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II 
MAGELANG NOMOR 5 TAHUN 1999 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN 

KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM TIDAR  
KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II MAGELANG  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA MAGELANG, 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005,  
Rumah Sakit Umum Daerah Tidar Kota Magelang diberlakukan sebagai 
Badan Layanan Umum Daerah yang  bertujuan untuk meningkatkan 
pelayanan kesehatan kepada masyarakat, maka Peraturan Daerah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang Nomor 5 Tahun 1999 tentang 
Retribusi Pelayanan Kesehatan pada Rumah Sakit Umum Tidar 
Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a, perlu membentuk Peraturan Daerah Kota  Magelang tentang 
Pencabutan Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II  Magelang 
Nomor 5 Tahun 1999 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan pada 
Rumah Sakit Umum Tidar Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang ; 

 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Kota Kecil dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 
Tengah dan Jawa Barat; 

 

 



 
 

 2 

2. Undang - Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4139); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  4737); 

6. Peraturan  Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-Undangan; 

7. Peraturan Daerah Kota Magelang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah Kota 
Magelang  ( Lembaran Daerah Kota Magelang Tahun 2008 Nomor 2 ); 

8. Peraturan Daerah Kota Magelang Nomor 5 Tahun 2008 tentang 
Susunan, Kedudukan dan Tugas Pokok Organisasi Teknis Daerah, 
Badan Pelayanan Perizinan Terpadu dan Satuan Polisi Pamong Praja 
(Lembaran Daerah Kota Magelang Tahun 2008 Nomor 5); 

 
Dengan Persetujuan Bersama  

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA MAGELANG 
dan  

WALIKOTA MAGELANG  
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN  PERATURAN 
DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II MAGELANG NOMOR 5 
TAHUN 1999 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN KESEHATAN 
PADA RUMAH SAKIT UMUM TIDAR KOTAMADYA DAERAH 
TINGKAT II MAGELANG. 



 
 

 3 

 
Pasal 1 

Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang Nomor 5 Tahun 
1999 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan pada Rumah Sakit Umum 
Tidar Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang (Lembaran Daerah 
Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang Tahun 1999 Nomor 16 Seri B 
Nomor 7) dicabut dan dinyatakan tidak  berlaku. 

 
Pasal 2 

 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kota Magelang. 

 
 

  Ditetapkan  di  Magelang 
  pada  tanggal  20  April  2009 
 
 

WALIKOTA MAGELANG 
 

Cap/ttd 
 

                 FAHRIYANTO 
 
 

Diundangkan di   Magelang 
pada  tanggal      30 April 2009 

 
                  SEKRETARIS DAERAH KOTA MAGELANG 
                                     
      Cap /  ttd 
 
                                 SENEN BUDI PRASETYO 
                                    
LEMBARAN DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN  2009 NOMOR  6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

PENJELASAN  

ATAS 

PERATURAN DAERAH KOTA MAGELANG 

NOMOR  5 TAHUN 2009  

 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II 
MAGELANG NOMOR 5 TAHUN 1999 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN 

KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT UMUM  TIDAR KOTAMADYA  
DAERAH TINGKATII MAGELANG  

 

I.   UMUM 

 Bahwa dalam rangka mendukung Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 
Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Tidar Kota Magelang sebagai 
pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum , dimana bertujuan untuk meningkatkan kualitas 
pelayanan kesehatan kepada masyarakat sebagai perwujudan penyelenggaraan 
tugas pemerintah daerah dalam memajukan kesejahteraan umum  dan mencerdaskan 
kehidupan bangsa, maka Peraturan Daerah yang mengatur Retribusi Rumah Sakit 
Umum perlu untuk dicabut. 

Sebagai tindak lanjut pelaksanaan hal tersebut perlu membentuk Peraturan 
Daerah  tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II 
Magelang Nomor 5 Tahun 1999 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan pada Rumah 
Sakit Umum Tidar Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang. 

 

 

II.   PASAL DEMI PASAL. 

 

Pasal 1  

 Cukup Jelas 

Pasal 2 

 Cukup Jelas  

  

  


